
Referat Studienævn

Deltagere

Alexandra Holsting, Uwe Kjær Nissen, Moritz Schramm, Claudio Cifuentes-Aldunate, Christoffer Kiilerich Jakobsen, Fenja Mareike Dziedek, Camilla Lykke Foss, Natasha Sterup, Maja Fichman (studiementor), Anna Katrine Aarup (studiementor), studiesekretær Anne Traun Gruelund, studiesekretær Heidi Bruusgaard Madsen og studienævnssekretær Isa Egholm Christensen (referent).

Afbud: Ingen.

1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

2. Merit- og dispensationsansøgninger

- 2a Behandling af indkomne studenteransøgninger i SAGA
Fortroligt referat.

3. Sager til behandling: Kvalitetspolitik

3a Studiestart

Studiestartsprogrammet skal godkendes af studienævnet senest i maj, og sendes til Fakultetet senest 1. juni. Den økonomiske ramme er 2.230 kr. for KA og 7.000 kr. for BA Tysk. Der var til en start ikke nogen ansøgninger til tutorstillingerne, så processen er lidt forsinket. Studiestarten ligger onsdag den 1. september til fredag den 3. september 2021.

3b Godkendelse af årshjul - nu med handlingsplanspunkter fra Uddannelsesberetningen

Studienævnet godkendte årshjulet med følgende bemærkninger:

- Punktet "studieintensitet" under august flyttes til maj eller juni

3c Studienævnsstruktur pr. 1. januar 2022

Fakultetet indstiller til at Studienævn for Tysk og Spansk og Studienævn for Engelsk og Amerikanske studier fusioneres til et nyt studienævn med navnet Studienævn for Tysk, Engelsk og Amerikanske studier. Studerende på kandidatuddannelse i Spansk og spanskamerikanske studier vil have valgret til studienævnet. Studienævnet diskuterede forslaget, og stillede sig skeptisk overfor det, da det bl.a. er et stort studienævn i forvejen, og Tysk risikerer "at blive væk". Studienævnet mener, at den faglige profil for f.eks. Dansk, Filosofi og Tysk vil være bedre, da der er gymnasieprofilen tilfælles. Fordelen ved at have studienævn hvor der maks. er to studier er, at begge studier vil være ligeligt repræsenteret. Hvor med tre studier vil det hurtigt være de store studier der er bedst repræsenteret og de små der vil være 'underbemandede'. Hvis man bliver tre studier, forsvinder noget af den faglighed man har sammen, og forståelsen for de forskellige uddannelser forsvinder i andre agendaer. Herudover var studienævnet interesseret i at vide, om der ikke kommer

til at være nogen spanskstuderende og undervisere repræsenteret i det nye studienævn. Studienævnet vil tage punktet op på de kommende møder.

4. Sager til behandling: Eksamen

4a Intet.

5. Sager til behandling: Undervisning

5b Godkendelse af valgfag E20

Litterært/kulturhistorisk valgfag: Alexanderplatz - en omkæmpet plads og dens behandling i litteratur, film og arkitektur

Godkendt uden yderligere kommentarer. Der er koblet en øvelsestime på faget – for også at nå 3 timer på kandidaten. De studerende har selv planlægningsansvar, da det er en øvelsestime. De BA-studerende har mulighed for at deltage i denne time også.

Tages op på et senere møde: Skal der være større forskel på målbeskrivelserne for BA- og KA-fagene?

Historisk valgfag: Kalter Krieg im Westlichen Ostseeraum

Godkendt på betingelse af, at der udarbejdes en afløsningsopgave for studieturen.

Sager til behandling: Studieordninger

6a Ekstern censur på Historisk valgfag, KA Tysk

Studienævnet godkendte at faget udbydes med ekstern censur på både den 1-faglige og 2-faglige kandidat, da studienævnet har dispensation fra Fakultetet til, at der må være mere eksternt censur på den 1-faglige, siden faget er samlest med den 2-faglige, som skal have eksternt censur. Dertil kommer, at det reducerer antallet af fagbeskrivelser - og dermed administrationen af dem.

6b Godkendelse af karriereprofilsfag

Studienævnet godkendte de endelige versioner af karriereprofilsfagene.

7. Andre sager til behandling

7a Aftagerpanel Tysk: Godkendelse af præsentation/referat fra møde den 12.02.21

Studienævnet synes, at det var en flot præsentation og godkendte den. De studerende synes, at det lyder spændende med mentorordning og glæder sig! Panelet går desuden i gang med at opbygge en platform på TEAMS for gymnasierne, og der arbejdes på et netværk for erhvervslivet ligeledes. Det blev foreslået, at man også kan tænke mentorordningen ind som et springbræt henimod Projektorienteret forløb.

7b Bachelor- og specialeaktiviteter i E21

Studienævnet konkluderede at der på Tysk er gang i aktiviteterne, og at Kathrin igen står for bachelorworkshoppen (datoer er meldt ud). Specialeworkshops kører som vanligt mellem Tysk, Spansk og Dansk. Fagrådet har ligeledes lavet et møde om bachelorprojektet, hvor Klaus og Thomas også deltog sammen med Maja og Fenja. På Spansk holdt de et formøde omkring 3. semester og specialet med deltagelse af næsten alle studerende. Studieleder takkede Maja og Natasha for at være med. Studielederne på Dansk, Tysk og Spansk afholder mini-workshop i juni/august for dem der skal skrive speciale i efteråret, hvis der er behov for det. Uwe undersøger nærmere.

7c De studerendes trivsel

Underviserne skal melde ind til studielederne om de ønsker at have noget hybrid- eller fremmødeundervisning efter påske. Der er særligt fokus på de studerende på 2. semester. De studerende gav udtryk for, at det specielt i fremmedsprogsfagene kan være angstprovokerende at sige noget, fordi man som førsteårsstuderende skal sidde på Zoom,

og have følelsen af at hele holdet kigger på én, hvor man til fysisk undervisning vil sidde i mindre grupper. De sociale grupper på 2. semester virker ikke altid lige så veletableret, når de studerende næsten ikke har kunne være fysisk sammen under det første studieår.

Studienævnet diskuterede om der efter påske skal sættes noget socialt i gang for studierne, og var enige om, at hvis det er muligt, så ja! Studienævnet vil løbende (som det har gjort), have fokus på de studerendes trivsel under corona.

8. Meddelelser

- 8a** Studienævnensformanden
Besparelser på Fakultetet - budgettilpasningsprocessen
Der har været uro i nogen fag, da nogen af underviserne ikke bliver ved at undervise pga. besparelser på Fakultetet. Studieledelsen har stor fokus på, at eksaminerne kommer til at fungere for de studerende. Der har f.eks. været 4 historikere der arbejdede med Tysk, nu er der kun 2. Er i kontakt med institutleder på Historie om hvad der skal ske fremadrettet.
- 8b** Studieleder v. Spansk
Intet.
- 8c** De studerende
Møde i om 3. semester og speciale i sidste uge på Spansk: Folk var generelt positivt over, at der var to studerende med, så man fik flere forskellige perspektiver på, hvordan man kan strukturere næste semester.
- 8d** Studienævnssekretæren
Undervisningsprisen
De studerende skal indsende et forslag til en indstilling senest til mødet i april, hvis de vil indstille en underviser.

KOT-ansøgninger

Status på ansøgninger pr. 15. marts er, at der er 15 ansøgere til Tysk hvoraf 6 har søgt som 1. prioritet. Samme tal som sidste år.

- 8e** Andre
Intet.

9. Eventuelt

Opfordring fra studienævnet til alle til at forblive aktive og lave online arrangementer (eller hvad man kan fremadrettet).

Mødet sluttede kl. 17.05

Moritz Schramm
Studienævnensformand

//

Isa Egholm Christensen
Studienævnssekretær